
 
 

 

 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 
web:www.asst-rhodense.it 

   Pagina 1 di 3 

Presidio di Garbagnate Milanese 

S.C. Gestione Acquisti - Ufficio con sistema di gestione certificato UNI EN ISO 9001:2015
Viale Forlanini, 95 – 20024 – Garbagnate Milanese 
Tel. 02 994302475 - Fax 02 994302591 
E-mail: areaacquisti@asst-rhodense.it 
 
Titolario:01.6.03 - Fascicolo: 22/2022 

 

 
Garbagnate M.se,  
 
 
 
 
 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA RICEZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA 

PARTECIPAZIONE ALL’ESPERIMENTO DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMI 1 E 2, LETT. A) L. 120/2020, COME MODIFICATA DALLA L. 108/2021, AVVALENDOSI DELLA 

PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE SINTEL, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AVENTE 

AD OGGETTO LA FORNITURA DI “TEST EPICUTANEI (PATCH TEST)” PER UN PERIODO DI 48 MESI.  

 

                                                              

 

 

 

                                                        AVVISO – n. 24 /2022 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO:                                                                           11/10/2022 

SCADENZA TERMINE TRASMISSIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:   ore 14:00 del 21/10/2022 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Rhodense (di seguito ASST Rhodense) intende esperire 

procedura di affidamento diretto finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 

2, lett. a) l. 120/2020, come modificata dalla l. 108/2021, mediante modalità telematica su 

Piattaforma SinTel di Regione Lombardia, del contratto avente ad oggetto la fornitura di “TEST 

EPICUTANEI (PATCH TEST)” mediante invito a presentare offerta trasmesso agli operatori 

economici individuati anche attraverso il presente avviso.  

Si riportano di seguito le informazioni essenziali della procedura cui il presente avviso attiene. 

 

 



 
 

 

 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 
web:www.asst-rhodense.it 

   Pagina 2 di 3 

 

Descrizione U.M. 

Valore massimo 

presunto del contratto 

per 48 mesi 

(Iva esc.) 

Fabbisogno 

stimato per il 

periodo di 48 

mesi 

Criterio di 

affidamento 
Tipologia procedura 

Test epicutanei 

(Patch test) 
Test 45.600,00= 800 

Criterio  del minor 

prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 

4, del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii 

Procedura di 

affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, 

commi 1 e 2, lett. a) l. 

120/2020, come 

modificata dalla l. 

108/2021 

   

 

Nell’Allegato 2 “Specifiche tecniche” viene riportata una descrizione sintetica ma vincolante delle 

caratteristiche tecniche essenziali dei dispositivi ricompresi nel contratto in oggetto. 

L’aggiudicazione sarà finalizzata all’individuazione della migliore offerta sulla base del criterio del 

minor prezzo, conformemente a quanto previsto dall’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., previo giudizio di idoneità tecnico-qualitativa delle caratteristiche tecniche 

dei prodotti offerti, espresso da ASST Rhodense nel rispetto dei requisiti indicati nell’allegato n. 2 

del presente avviso ed emergenti dalla documentazione tecnica prodotta.  

Il presente avviso è pubblicato sulla Piattaforma SinTel sul portale della Centrale Acquisti 

www.ariaspa.it e sul sito internet aziendale www.asst-rhodense.it, sezione “Gare”, link disponibile 

anche in sezione  “Amministrazione Trasparente”, a far data dal 11/10/2022. 

Gli operatori economici interessati, che intendono essere invitati a partecipare alla procedura 

suindicata,  dovranno dichiarare il proprio interesse  entro le ore 14:00 del giorno  21/10/2022 

esclusivamente tramite l’apposita funzione presente in Piattaforma SinTel sopra indicato,  

allegando la documentazione di seguito indicata, debitamente compilata e firmata digitalmente 

dal Legale Rappresentante o da persona abilitata ad impegnare il concorrente: 

1. Modulo di Manifestazione di interesse (All. 1), riportante i contenuti e condizioni contrattuali, 

firmato digitalmente dal Legale Rappresentante o da persona abilitata ad impegnare il 

concorrente; 

2. Relazione tecnica corredata di schede tecniche e manuali d’uso dei dispositivi. Si chiede di 

specificare Codice CND e Identificativo di registrazione attribuito dal sistema BD/RDM; dati 

identificativi della società offerente (regio sociale, etc); 

3. Contatti (area tecnica). 



 
 

 

 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 
web:www.asst-rhodense.it 

   Pagina 3 di 3 

Si specifica che gli Operatori economici interessati dovranno inserire in Piattaforma, nello specifico 

campo “Offerta Economica”, un valore simbolico, non essendo prevista la compilazione di uno 

schema di offerta economica per il presente avviso.  

L’indagine viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo (nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, parità di trattamento) e pertanto non vincola in 

alcun modo lo scrivente Ente nei confronti degli operatori che manifesteranno interesse, non 

trattandosi di avviso di gara o procedura di gara. 

Gli operatori economici, per il solo interesse manifestato mediante adesione al presente avviso, 

non potranno vantare alcun diritto né titolo, pretesa, preferenza o priorità in ordine 

all’affidamento del contratto.  

ASST Rhodense inviterà tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse e, in ogni 

caso, si riserva la facoltà di procedere all’integrazione dell’elenco, nel rispetto delle norme vigenti, 

scegliendo a proprio insindacabile giudizio altri operatori economici idonei, anche ai sensi del 

sopracitato articolo, che non abbiano presentato manifestazione di interesse.  

 

Garbagnate M.se, 11 ottobre 2022 

 

 

 IL DIRETTORE 

 S.C. GESTIONE ACQUISTI 

 Marzia Guerritore 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo 

 Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs 7 marzo 2005 
 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
 firma autografa) 

 
 
 
Responsabile del Procedimento: Danila Barone  

Incaricato dell’Istruttoria: Roberta Lomi  


